

AB Lauridsen Maskiner ApS

Symbiosen 7

4683 Rønnede

CVR-nr. 33575858

Årsrapport for 2022

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. juni 2023

Søren Erik Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AB Lauridsen Maskiner ApS Symbiosen 7 4683 Rønnede
Telefon	56721488
E-mail	info@ablauridsen.dk
Hjemmeside	www.ablauridsen.dk
CVR-nr.	33575858
Stiftelsesdato	16. marts 2011
Hjemsted	Faxe
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Søren Erik Lauridsen Steffen Højager Hansen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 11 4800 Nykøbing F
CVR-nr.	12901038

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af entreprenørmaskiner- og materiel til bygge, anlægs- og entreprenørbranchen.

Aktiviteten genereres primært gennem vores salgskanaler og indenfor vores primære forretningsområder.

De primære forretningsområder består af

- Salg af nye og brugte entreprenørmaskiner m.m.,
- Salg af nye og brugte trailere, erhvervstrailere, dyretrailere m.m.,
- Salg af nyt og brugt entreprenørmateriel m.m.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 14.722.249, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 58.976.408, og en egenkapital på kr. 25.712.649.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i de forgange år igangsat en strategiproces, hvor fokus har været at tydeliggøre vores kultur, herunder at tydeliggøre vision, mission og kerneværdier. Dette har været en vigtig del af selvforståelsen, som følge af en styrkelse af det fremtidige forretningsgrundlag.

Tidligere års sammenlægning er i tråd med den udvikling selskabet gennemgår, hvor kerneforretningen i dag består af salg af nye og brugte entreprenørmaskiner samt tilhørende entreprenørmateriel.

Selskabet opretholdt i 2022 et stærkt vækstmoment og øgede fortjenesten i forhold til 2021.

Virksomheden har investeret strategisk i styrkelse af vores interne platform samt i form af øget fokus på vores markedsføringsmæssige profil. Alt dette skal skabe grundlag for øget vækst, omdømme samt styrkelse af forretningsgrundlaget og fremtidig placering i markedet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret forventes der et lignende aktivitets- og resultatniveau, som følge af forventningen omkring et moderat marked, samt en styrkelse af selskabets nuværende forretningsfundament.

I det kommende år vil selskabet, med fuld fokus og effekt brande AB Lauridsen Maskiner, og med den rette kvalitet, leveringssikkerhed og ikke mindst økonomi, være i stand til at fortsætte den positive udvikling. Det forventes derfor, at omsætningen vil ligge på et lignende niveau i forhold til tidligere.

Som følge af omstændighederne i Europa, er der fortsat udfordringer med leverandørernes produktions- og forsyningskanaler, og det sætter naturligvis sine udfordringer for at vi kan opretholde et højt serviceniveau, en leveringssikkerhed og en kvalitetsmæssig oplevelse som vi ønsker og efterstræber.

Udviklingen følges tæt, men det er for tidligt at sige om og i så fald hvad effekten vil have på omsætning og indtjening i 2023 som følge af disse udfordringer

Ledelsesberetning

Risikoforhold

Prisrisici:

Prisstigninger fra selskabets leverandører og en usikker leveringssituation, kan være svær at absorbere i de daglige handler. Tilsvarende kan stigninger i de faste omkostninger reducere det forventede tab.

Valutarisici:

Da det kun er en ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta, anses valutarisiko for værende minimal.

Renterisici:

Da den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet have direkte effekt på selskabets resultat. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet anerkender de udfordringer, som er forbundet med klimaforandringer, herunder de udfordringer, der er forbundet med at begrænse udledning af drivhusgasser. Selskabet arbejder kontinuerligt på at minimere virksomhedens samlede negative miljøpåvirkning.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2022	2021	2020	2019	2018
Bruttofortjeneste	23.994	20.366	14.154	11.214	9.752
Resultat af primær drift	19.911	17.408	11.594	9.245	7.929
Årets resultat	14.722	13.196	8.758	6.958	5.948
Aktiver i alt	58.976	45.286	35.489	28.908	24.578
Egenkapital i alt	25.713	20.861	17.165	14.407	10.449
Investering i materielle anlægsaktiver	1.162	242	0	0	0
Afkastningsgrad II (%)	92	121	68	64	76
Soliditetsgrad (%)	44	46	48	50	43

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		23.994.237	20.365.885
Personaleomkostninger	1	-3.903.577	-2.926.150
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-179.921	-31.563
Driftsresultat		19.910.739	17.408.172
Andre finansielle indtægter		7.643	28.707
Finansielle omkostninger	2	-894.525	-332.887
Resultat før skat		19.023.857	17.103.992
Skat af årets resultat	3	-4.301.608	-3.907.900
Årets resultat		14.722.249	13.196.092
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		17.500.000	10.000.000
Overført resultat		-2.777.751	3.196.092
Resultatdisponering		14.722.249	13.196.092

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.114.411	109.598
Indretning af lejede lokaler	5	78.173	101.053
Materielle anlægsaktiver		1.192.584	210.651
Anlægsaktiver		1.192.584	210.651
Fremstillede varer og handelsvarer		39.872.475	23.610.001
Varebeholdninger		39.872.475	23.610.001
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.258.745	13.736.146
Andre tilgodehavender		580.943	1.209.032
Periodeafgrænsningsposter		46.032	34.316
Tilgodehavender		13.885.720	14.979.494
Likvide beholdninger		4.025.629	6.485.503
Omsætningsaktiver		57.783.824	45.074.998
Aktiver		58.976.408	45.285.649

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		88.888	88.888
Overført resultat		8.123.761	10.772.272
Udbytte for regnskabsåret		17.500.000	10.000.000
Egenkapital		25.712.649	20.861.160
Hensættelser til udskudt skat	6	79.782	13.187
Hensatte forpligtelser		79.782	13.187
Leasingforpligtelser		444.236	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	444.236	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		291.118	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.903.304	9.522.996
Selskabsskat		3.353.730	2.447.876
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		20.191.589	12.440.430
Kortfristede gældsforpligtelser		32.739.741	24.411.302
Gældsforpligtelser		33.183.977	24.411.302
Passiver		58.976.408	45.285.649
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	88.888	10.772.274	10.000.000	20.861.162
Akkumuleret virkning af ændring, i anvendt regnskabspraksis	0	129.238	0	129.238
Betalt udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	-2.777.751	17.500.000	14.722.249
Egenkapital 31. december 2022	88.888	8.123.761	17.500.000	25.712.649

Pengestrømsopgørelse

	2022	2021
	kr.	kr.
Årets resultat	14.722.249	13.196.092
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	179.921	31.563
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-7.643	-28.707
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	894.525	332.887
Regulering af skat af årets resultat	4.289.730	3.907.900
Øvrige reguleringer	-61.886	203.051
Ændring i varebeholdninger	-16.262.474	-8.759.243
Ændring i tilgodehavender	1.155.660	-1.169.046
Ændring i leverandørgæld mv.	-619.692	-547.851
Ændring i kort gæld	7.751.158	5.877.474
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	12.041.548	13.044.120
Renteindbetalinger og lignende	7.643	28.707
Renteudbetalinger og lignende	-894.525	-332.887
Pengestrømme fra ordinær drift	11.154.666	12.739.940
Betalt selskabsskat	-3.353.730	-3.492.876
Pengestrøm fra driftsaktivitet	7.800.936	9.247.064
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.161.854	-242.213
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.161.854	-242.213
Leasingforpligtelse	-237.710	0
Udbetalt udbytte	-10.000.000	-9.500.000
Ændring af anvendt regnskabspraksis	1.138.754	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-9.098.956	-9.500.000
Ændringer i likvider	-2.459.874	-495.149
Likvider, primo	6.485.503	6.980.652
Likvider, ultimo	4.025.629	6.485.503

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.703.999	2.846.134
Pensioner	148.972	38.956
Andre personaleomkostninger	50.606	41.060
	3.903.577	2.926.150
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	600.000	0
	600.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	5
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	894.525	332.887
	894.525	332.887
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.271.465	3.813.876
Årets regulering tidligere års skat	0	89.638
Årets regulering udskudt skat	30.143	4.386
	4.301.608	3.907.900
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	145.752	20.138
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.161.854	125.614
Kostpris ultimo	1.307.606	145.752
Af- og nedskrivninger primo	-36.154	-20.138
Årets afskrivninger	-157.041	-16.016
Af- og nedskrivninger ultimo	-193.195	-36.154
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.114.411	109.598
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.007.647	0
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	116.600	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	116.600
Kostpris ultimo	116.600	116.600
Af- og nedskrivninger primo	-15.547	0
Årets afskrivninger	-22.880	-15.547
Af- og nedskrivninger ultimo	-38.427	-15.547
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.173	101.053

Noter

	2022	2021
6. Hensættelser til udskudt skat, specificeret		
Hensættelse til udskudt skat	79.782	13.187
Saldo ultimo	79.782	13.187
Udskudt skat vedrører:		
Indretning af lejede lokaler	1.807	1.710
Materielle anlægsaktiver	229.626	3.927
Periodeafgrænsningsposter	10.127	7.550
Leasinggæld	-161.778	0
	79.782	13.187

Ud af årets forskydning på 66 tkr. er 30 tkr. indregnet i resultatopgørelsen og 37 tkr. under egenkapitalen.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	444.236	291.118	0
	444.236	291.118	0

8. Eventualforpligtelser

Samlede eventualforpligtelser udgør leasingforpligtelse på tkr. 605 plus registreringsafgift på VW Toureg ved udløb af leasingperioden.

Derudover har selskabet indgået rammeaftale med finansieringspartner om hæftelser for salg som omfatter maksimale indfrielsesbeløb og leasingydelser for restleasingperioder for indgåede finansieringsaftaler. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 13.392.

Der forventes nedskrivning heraf til 15-20% svarende til tkr. 2.344.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant, nominelt tkr. 3.000.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen udgør
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar tkr. 1.114 Varebeholdninger tkr. 39.872 Tilgodehavender tkr. 13.259.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steffen Højager Hansen

Direktionsmedlem

Serienummer: 7111a409-ef5d-4413-8ab2-06a9f282de71

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-06-30 05:38:23 UTC



Søren Erik Lauridsen

Direktionsmedlem

Serienummer: 297a4ce8-502a-480f-aec3-2af706bfe677

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-06-30 06:01:30 UTC



Thomas Henckel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1139393190867

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-06-30 07:44:36 UTC



Søren Erik Lauridsen

Dirigent

Serienummer: 297a4ce8-502a-480f-aec3-2af706bfe677

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-06-30 08:45:10 UTC



Penneo dokumentnøgle: W51EP-PDWBC-DQH7H-2METG-UJZNE-N88JV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>